
 
 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А         

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  
  

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 20 ноября 2015 года                                                 № 1 

 

 

О внесении изменений  в Положение  

о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Белгородской области от 02 ноября 2015 года № 9  

«Об установлении единой даты начала применения на территории 

Белгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на 

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения» и Уставом Губкинского городского округа Совет 

депутатов 

 

р е ш и л :  

 

1. Утвердить изменения в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории Губкинского городского округа 

(прилагаются).  

2. Направить указанные изменения Главе администрации 

Губкинского городского округа для подписания и опубликования.  

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                      А. Гаевой



 

 

Утверждены 

решением тридцать третьей сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва  

от 20 ноября 2015 года № 1 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 

 1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа от 26 ноября 2014 года  

№ 33-нпа, утвержденное решением двадцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября 2014 года № 1, 

следующие изменения: 

 

1) в части 1 слово «инвентаризационной» заменить словом 

«кадастровой»; 

 

2) часть 2 изложить в следующей редакции: 

 

 «2. Установить на территории Губкинского городского округа 

налоговые ставки в следующих размерах: 

1) в отношении  жилых помещений (квартиры, комнаты): 

 

Кадастровая стоимость объекта 

налогообложения 

Ставка налога 

До 2 млн. рублей включительно 

 

0,1 процента 

Свыше 2 млн. рублей до 3 млн. рублей 

включительно 

0,15 процента 

Свыше 3 млн. рублей до 4 млн. рублей 

включительно 

0,2 процента 

Свыше 4 млн. рублей  

 

0,3 процента 

 

2) 0,1 процента в отношении: 

- гаражей и машино-мест; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 



3 

 

 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 

 

3) 0,3 процента в отношении: 

- жилых домов;  

- объектов незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы 

одно жилое помещение (жилой дом); 

 

4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации:  

 

Местонахождение  

объекта налогообложения 

Ставка налога 

В границах города Губкин 

 

1,5 процента 

В сельских населенных пунктах 

 

1,0 процента 

 

5) 2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

 

6) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. ». 

 

 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2016 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального 

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 

 

 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа             А. Кретов 

 

 

 

г. Губкин 

24 ноября 2015 г.  

№ 61-нпа 

 


